ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 211/2017

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer  o  envio  de  ofício  ao  Comandante  Coronel  José  Norberto  de  Souza  Filho,  da  Policia  Militar
Rodoviária  Estadual  de  Santa  Catarina,  com  cópia  ao  DEINFRA,  para  que  informe  se  tem
estudo/projeto para a instalação de um Posto da Polícia Rodoviária Estadual SC, na Rodovia Antônio
Heil, entre a numeração 1000 e 1700, próximo ao Posto Parada dos Amigos, que liga os Municípios de
Itajaí e Brusque. Igualmente, informe se há estudos para instalação de uma praça de pedágio ao longo
da rodovia.

JUSTIFICATIVA:

Faz-se necessário, a instalação de um Posto da Policia Rodoviária Estadual de SC, para trazer mais
segurança, veracidade ao comando, e devido ao grande fluxo de veículos pesados, com cargas valiosas,
e perigosas, pois há grande quantidade de empresas as margens da Rodovia.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE MAIO DE 2017

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - PP